PAGE
2

[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от _____________
                 № _____
ст-ца Каневская
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 29 июня 2016 года №64 «Об утверждении методики расчета показателей бюджетной обеспеченности поселений в целях распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования Каневской район»
В соответствии со статьей 142.1 Бюджетного Кодекса Российской федерации,  статьей   9  Закона   Краснодарского   края   от  15  июля   2005 года
№ 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» для определения расчетной бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования Каневской район Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Каневской район от 29 июня 2016 года № 64 «Об утверждении методики расчета показателей бюджетной обеспеченности поселений в целях распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования Каневской район» изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня  его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район                                                                                     М.А. Моргун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального образования Каневской район                                                                   от ______________ № ______

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В РЕШЕНИЕ

Совета муниципального образования Каневской район

от 29 июня 2016 года № 64 «Об утверждении методики расчета показателей бюджетной обеспеченности поселений в целях распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования Каневской район»
1. Раздел 2 изложить в новой редакции:
«2. Методика расчета индекса бюджетных расходов

2.1. Для оценки различий в расходах поселений учитываются следующие факторы, влияющие на стоимость муниципальных услуг сельских поселений в расчете на одного жителя:

	Факторы, влияющие на стоимость муниципальных услуг сельских поселений в расчете на одного жителя
	Коэффициенты, учитывающие факторы влияния на стоимость муниципальных услуг сельских поселений

	Различия во внешней кубатуре зданий муниципальных учреждений культуры и физической культуры и спорта поселений
	коэффициент социальной сферы

	Различия в численности населения сельских поселений
	коэффициент численности населения

	Различия в протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности соответствующих поселений
	коэффициент благоустроенности

Данные, используемые при определении индекса бюджетных расходов:

	Данные, используемые при определении индекса бюджетных расходов
	Источник информации

	Внешняя кубатура зданий муниципальных учреждений культуры и физической культуры и спорта  сельских поселений
	исполнительные органы поселений муниципального образования Каневского района

	Численность постоянного населения сельских поселений
	территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности соответствующих сельских поселений
	исполнительные органы поселений муниципального образования Каневского района

2.2. Индекс бюджетных расходов сельского поселения рассчитывается по формуле:

ИБР
[image: image2.wmf]СП

j

 = Д
[image: image3.wmf]СП

ЖКХ

 × К
[image: image4.wmf]благ

j

СП

× К
[image: image5.wmf]числ

j

СП

+ Д
[image: image6.wmf]СП

СОЦСФ

 × К
[image: image7.wmf]соцсф

j

СП

 + Д
[image: image8.wmf]СП

ПР

× К
[image: image9.wmf]числ

j

СП

, где:

Д
[image: image10.wmf]СП

ЖКХ

- доля расходов сельских поселений на жилищно-коммунальное хозяйство в общей сумме расходов сельских поселений;
Д
[image: image11.wmf]СП

СОЦСФ

- доля сельских поселений на социальную сферу в общей сумме расходов сельских поселений;
Д
[image: image12.wmf]СП

ПР

- доля прочих расходов сельских поселений в общей сумме расходов сельских поселений;
К
[image: image13.wmf]благ

j

СП

- коэффициент благоустроенности j-го сельского поселения;

К
[image: image14.wmf]числ

j

СП

- коэффициент численности населения j-го сельского поселения;

К
[image: image15.wmf]соцсф

j

СП

- коэффициент социальной сферы j-го сельского поселения.

2.3. Коэффициент благоустроенности рассчитывается по формуле:

К
[image: image16.wmf]благ

j

СП

 = (ПР
[image: image17.wmf]СП

дор

j

 / Н
[image: image18.wmf]СП

j

) / (ПР
[image: image19.wmf]СП

дор

 / Н
[image: image20.wmf]СП

), где:

ПР
[image: image21.wmf]СП

дор

j

- протяженность автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности j-го сельского поселения;

ПР
[image: image22.wmf]СП

дор

- общая протяженность автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности сельских поселений;

Н
[image: image23.wmf]СП

j

- численность постоянного населения j-го сельского поселения;

Н
[image: image24.wmf]СП

- численность постоянного населения всех сельских поселений Каневского района.

В зависимости от полученных результатов устанавливаются следующие ограничения:

если К
[image: image25.wmf]благ

j

СП

 < 0,9, то коэффициент благоустроенности принимает значение 0,9;

если К
[image: image26.wmf]благ

j

СП

 > 1,2, то коэффициент благоустроенности принимает значение 1,2.

2.4. Коэффициент численности населения.
В зависимости от численности населения устанавливаются следующие значения коэффициента численности населения:

К
[image: image27.wmf]числ

j

СП

 = 1,5 в сельских поселениях с численностью населения до 3,0 тыс. человек;

К
[image: image28.wmf]числ

j

СП

 = 1,25 в сельских поселениях с численностью населения свыше 3,0 тыс. человек до 10,0 тыс. человек;

К
[image: image29.wmf]числ

j

СП

 = 1,0 в сельских поселениях с численностью населения свыше 10,0 тыс. человек до 30,0 тыс. человек;

К
[image: image30.wmf]числ

j

СП

 = 0,9 в сельских поселениях с численностью населения свыше 30,0 тыс. человек.

2.5. Коэффициент социальной сферы рассчитывается по формуле:

К
[image: image31.wmf]соцсф

j

СП

 = (О
[image: image32.wmf]культ

СП

j

/Н
[image: image33.wmf]СП

j

) / (О
[image: image34.wmf]культ

СП

 / Н
[image: image35.wmf]СП

), где:

О
[image: image36.wmf]культ

СП

-оснащенность по всем сельским поселениям по Каневскому району, выраженная показателем внешней кубатуры зданий муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта муниципального образования Каневской район, имеющихся для выполнения полномочий органами местного самоуправления ;

О
[image: image37.wmf]культ

СП

j

-оснащенность j-го сельского поселения, выраженная показателем внешней кубатуры зданий муниципальных учреждений культуры,  физической культуры и спорта муниципальных образований Краснодарского края, имеющихся для выполнения полномочий органами местного самоуправления;

Н
[image: image38.wmf]СП

j

- численность постоянного населения j-го сельского поселения;

Н - численность постоянного населения по всем сельским поселениям.

В зависимости от полученных результатов определяются конечные показатели коэффициента социальной сферы:

если К
[image: image39.wmf]соцсф

j

СП

 < 0,7, то коэффициент социальной сферы принимает значение, рассчитанное по формуле:

К
[image: image40.wmf]соцсф

j

СП

 = 0,7 – 0,25 ×(0,7–  К
[image: image41.wmf]соцсф

j

СП

)
если К
[image: image42.wmf]соцсф

j

СП

 > 1,5, то коэффициент социальной сферы принимает значение, рассчитанное по формуле:

К
[image: image43.wmf]соцсф

j

СП

= 1,5 + 0,25×(К
[image: image44.wmf]соцсф

j

СП

– 1,5) .

2.6. Корректирующий коэффициент бюджетных расходов.

В зависимости от численности населения устанавливаются следующие значения корректирующего коэффициента (К
[image: image45.wmf]коррек

j

СП

) :

для поселения, являющегося административным центром муниципального района К
[image: image46.wmf]коррек

j

СП

 равен 2,5,для остальных
К
[image: image47.wmf]коррек

j

СП

 = 1,5 в сельских поселениях с численностью населения до 3,0 тыс. человек;

К
[image: image48.wmf]коррек

j

СП

 = 1,2 в сельских поселениях с численностью населения свыше 3,0 тыс. человек до 15,0 тыс. человек;

К
[image: image49.wmf]коррек

j

СП

 = 1,0 в сельских поселениях с численностью населения свыше 15,0 тыс. человек.
Рассчитанные индексы бюджетных расходов не являются планируемыми или рекомендуемыми показателями, определяющими расходы бюджетов поселений муниципального образования Каневской район, и используются только для расчета бюджетной обеспеченности в целях межбюджетного регулирования.».
Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Каневской район

                                           А.И. Битюков

_1522665943.unknown

_1522666221.unknown

_1522666840.unknown

_1522667069.unknown

_1522667316.unknown

_1522669424.unknown

_1657701662.unknown

_1657701729.unknown

_1522669469.unknown

_1522667455.unknown

_1522667174.unknown

_1522667240.unknown

_1522667144.unknown

_1522666906.unknown

_1522667065.unknown

_1522666878.unknown

_1522666582.unknown

_1522666713.unknown

_1522666732.unknown

_1522666607.unknown

_1522666504.unknown

_1522666547.unknown

_1522666415.unknown

_1522666102.unknown

_1522666152.unknown

_1522666174.unknown

_1522666119.unknown

_1522666048.unknown

_1522666064.unknown

_1522666000.unknown

_1522658553.unknown

_1522658750.unknown

_1522658857.unknown

_1522658882.unknown

_1522658773.unknown

_1522658642.unknown

_1522658692.unknown

_1522658600.unknown

_1522658233.unknown

_1522658371.unknown

_1522658473.unknown

_1522658284.unknown

_1522658129.unknown

_1522658185.unknown

_1522658114.unknown